CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 08 de margo de 2016.

Memorando n° 004/2016 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento licitatério para aquisicdo de material de higiene
e limpeza.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia aberturz de
procedimento licitatorio para a aquisicdo de material de higiene e limpeza, conforme
termo de referéncia em anexo, para atender as necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

FAaos Jeu ZoQak
Jz’ Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos

Ao Excelentissimo Senhor
Amarildo Stavacz
Presidente CMAO



MARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE REFERENCIA PESQUISA DE PRECOS

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE HIG!ENE E LIMPEZA

PRODUTO QUANTIDADE

Mexedor de café em plastico embalagem com 100 unidades 03

Papel toalha interfolhado na cor branco pacote com mil 10
folhas

Sabonete liquido embalagem com 5 litros 02
Desinfetante diversos aromas embalagem com 05 litros 10
Agua sanitaria embalagem com 5 litros ? 06

Saco de lixo com capacidade para 100 It embalagem contendo | 05
100 unidades

Saco de lixo com capaéidade para 30 It embalagem contendo | 05
100 unidades

Alcool embalagem contendo 1 litro 06
Querosene embalagem contendo 1 litro 05
Esponja de aco embalagem contendo 8 unidzdes 60g ~ | 06
Esponja multiuso dupla face 10

Papel higiénico rolo com 60 metros folha dupla com picotes, | 04
na cor branco embalagem com 12 rolos

Detergente de louga embalagem contendo 500 mi 12
Pano para limpeza multiuso flanelado 10
Sapolio liquido embalagem 300 ml 08
Pastilha adesiva sanitdria aromas diversos 08
Guardanapo em papel embalagem contenco 50 unidades 12
com dimensdes de 21 cmx 22cm

Limpa vidros embalagem contendo 500 ml 10

Na pesquisa devera constar o prazo de validade , ser impresso no papel timbrado da empresa e constar o nimero do
CNPJ.

Antonio Olinto, 19 de fevereiro de 2016.



CNPJ. 81.747.313/0002-3C

Enderego: Rua Carios Schneider 775, Bom jessus, Rio Negro.

CEP. S3289.000

DQ{jfﬂ DE - —‘: NTIDADE | ¢ | j
L s | tal J

Mexedor de café em plastico embaiagem com 100 03 ' 750 | 22,50
| unidades ; i } ;
Papel toalha interfolhado na cor brancs pacote com mil | 10 10,00 | 100,00
folhas 1 |
| ! | |

Sabonete liguido emba{ages*. -om 5 litros 02 25,00 | 50,00

" Desinfeta:ie diversos aromas embalagem com 05 hzros | 10 | 9,00 | 90,00
2 Agua sanitaria embalagem_c;' n5litros ” 06 : 7,C0 A +ZOO i
| | |
it | | >
i Saco de lixc com capacidade para 100 [t embalagem : 05 ; 16,00 , 80,00 |
contendo 100 unidi~Jdes ; i ; ;
! | | !
Saco de lixo com capacidade para 30 ik omba‘agr by r 05 | 6,00 30,00

contendo 100 unidades
o Alcool embalagem contendo 14t/ | 06 | 450 | 27,00 |
| i | | |
f-_ Querosene embaiagem contendo 1 iitro | 05 ] 7,50 c 37,50 :
| i | i

e I s e e s | A | | e |
.-_:p“*" de 2¢co embalagem contendo 8 unidades b\,b ! 06 180 - =10,80 1
i i | |
3 3 Esponja multiuso dup!a face J 10 | 2,861 ~2500
| | |
| s e , 1 |
| Papei higiénico rolo com 60 metros folha dupla com picotes 04 15,00 | 60,00 1
{ , na cor branco embalagem com 12 rolos ‘ |
| i i |
| — . I | |
1 Detergente de louca embaiagem contendo 500 mi ‘ 12 1,3 | 1344
‘ | |
| Pano para limpeza multiuso flarelado i 10 , 2,00 EMZO,OO }
P . ' R
‘l Sapdlio liquido embalagem 300 m! | 08 550 | 44,00 |
e s | *F |
I_ Pastilha adesiva sanitaria aromas diversos ‘ 08 4,50 | 36,00 |
e S v L g e M WS
! Guardanapo em papel embalagem ‘contendoe 50 unidades 5 12 1,60 : 12,00 ;
; com dimensdes de 21 cmx 22cm % ’ 1
S ke e

| Limpa vidros embalagem contendo 500 mi ! 10 2,90 1 29,00
} N ! |
} Preco Total dos Praduios RS 725,24 ?
| |

Ric Nagro 24 de Fevereiro de 2016

Responsavel. Lucas Marcel Martins

i



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EL QUIMICA IND E COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP
CNPJ: 81.747.313/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apiradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objetc de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidiao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta concicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:41:18 do dia 16/10/2015 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 13/04/2016.

Cadigo de controle da certidao: D9C6.A67F.660A.0C68

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA Emissdo em: 09/03/2016 08:35:16
PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Por meio do e-CAC

Pagina 1 de 1

Relatdério Complementar de Situacao Fiscal

CNPJ: 81.747.313 - EL QUIMICA IND E COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP

CNPJ: 81.747.313/0001-00

Parcelamento com exigibilidade suspensa - RFB
Modalidade
RFB -LEI 10522/02 - SIMP.

TINAL DE RELATORIO

N° do débito Situacgao
514148570 1 EMPRESA GERAL




Detathamento do extrato de Parcelamento Simplificado de Contribuigbes Previdenciarias

CNPJ: 81.747.313/0001-00 - EL QUIMICA IND E COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP

N° do Pedido Saldo Devedor do Parcelamento
1420880 R$ 21.971,70

Origem do Pedido Data de Atualizacdo do Saldo Devedor
Unidade da Receita Federal 09/03/2016

Data do Pedido Quantidade de Parcelas concedidas
03/09/2015 ;

Situacdo do Parcelamento
ATIVO (EM DIA)

EXTRATO DE PARCELAMENTO

Parcela Venc?r:‘;ento Valoz %&;vido
1 17/08/2015 503,70
2 30/10/2015 508,73
3 30/11/2015 514.32
4 30/12/2015 519,66
5 29/01/2016 525,51
6 29/02/2016 530,84
e 31/03/2016 535,88

Ot.
Pagamento

17/09/2015
30/10/2015
30/11/2015
30/12/2015
28/01/2016
29/02/2016

Quantidade de Parcelas restantes
40

Valor Pago
(R$)

503.70
508,73
514.32
519,66
525,51
530,84

0,00

Situagdo da

Parcela
Liquidada
Liguidada
Liquidada
Liguidada
Liquidada
Liquidada

Devedora

09/03/2016 08:36:20

Emitir
GPS

implicara imediata resciso do parcelamento e remessa do débito para inscricdo em Divida Ativa da
Unido, ou prosseguimento da cobranga no caso de débito j& inscrito, a falta de pagamento de trés
parcelas, consecutivas ou ndo, ou de Uma parcela estando as demais pagas {art. 14-B da Lein® 10.522,
de 2002 e suas alteracdes). O pagamento a menor do valor da parcela também sera considerado

inadiniplemento do parcelamento.

Conforme legislagéo vigente, os pagamentos efetuados a maior para o parcelamento néo gerardo direito
de restituicdo, exceto no caso de liquidacéo do parcelamento. Esses pagamentos efetuados a maior
serao utlizados para amortizar o saldo do parcelamento, abatendo assim os valores das Gltimas

prestaces.

Versdo 4.0.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANA
CHPJ N® 76.002641/000147

COEIR T I DA O NEGATTIVA

N° 363 / 2016
Nome : EL QUIMICA IND E COM DE PRODUTOS QUIMICO
Endereco: RUA CARLOS SCHREINER 715
Bairro: BOM JESUS
Complemento:
Cidade/UF: RIO NEGRO PR CEP.: 83880000

A VISTA DO QUE CONSTA EM NOSSOS ARQUIVOS E RESSALVADO O DIREITO
DE COBRAR AS DIVIDAS POSTERIORMENTE APURADAS, MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA
CERTIDAO COMPREENDIDOS:

CERTIFICO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO EXISTE DEBITO NESTA
REPARTICAO, REFERENTE A TRIBUTOS MUNICIPAIS, EM NOME DO (a) ACIMA INDICADO (A) .
INSCRICOES MOBILIARIAS:

EL QUIMICA IND E CCM DE PRODUTOS QUIMICO
81.747.313/0002-90

FINALIDADE:Certiddo Negativa Global
REQUERENTE:Emissdo de certiddo pelo atend
cODIGO DO CNPJ/CPF.:81.747.313/0002-90

RIO NEGRO/PR, 08 de Marco de 2016

136323851136323
NOTA: Qualquer rasura tornard NULO este DOCUMENTO.
Caso seu NOME ndo esteja cadastrado nesta reparticio, RIGOROSAMENTE como acima,
o mesmo poderd estar em DEBITO, porque a emitimos da forma como foi requerida.
A presente tem validade de 90 (noventa) dias.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neome: EL QUIMICA IND E COM DE PRUDUTOS QUIMICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 81.747.313/0002-90

Certiddo n°: 23945093/2016

Expedicdo: 08/03/2016, as 14:06:44

Validade: 03/09/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que EI, QUIMICA IND E COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 81.747.313/0002-90,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desti Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrics; @ ecustas,: &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.

Biicciae D da Baabdial—— PE L0



08/03/2016  https://www.sifge.caixa.gov.br/Em presa/C rf/Crf/FgeC:F SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz="540541 58VARPessoa=19195660&VARUf=PR&V...

FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 81747313/0002-90
Raz3o Social: EL QUIMICA IND E COM DE PROD QUIMICOS LT

Endereco: RUA CARLOS SCHNEIDER 775 / BOM JESUS / COLOMBO / PR/
83880-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/02/2016 a 19/03/2016

Certificacdo Numero: 20 16021904383569435422

Informacado obtida em $3/03/2016, as 13:42:32.

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i e e e e e maNTAR Dacana=101066608VARVEPREVARINSG. .. 1



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

PARANA

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 014380283-76

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  81.747.313/0002-90
Nome: EL QUIMICA IND E COM PROD QUIMICOS LTDA EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/07/2016 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (08/03/2016 13:49:54)



COTACAD PARA CAMARA MUNICIPAL OF ANTONIO OLINTO

QUANTIDADE DESCRICAD DO PRODUTO
| UNITARIO_| total
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Cotagao vahida por 30 dias

S50 Mateus 4o sul 0470372016

ANGELA DE ANDRADE ME
AUA AGENOR NASCIMENTO 664, CENTRO, SAQ MATEUS DO SUL - PR

CNPI - 09.062.820/0001-82



08/03/2016 Emissao de 22 via de Certiddo

BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislacdo Canais

Receita Federal o
4 ‘? Fatane CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANGELA DE ANDRADE - ME
CNPJ: 09.062.820/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:36:04 do dia 19/02/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2016.

Cadigo de controle da certiddo: B939.C4DD.F7A4.0E52

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Preparar pagina

Nova Consulta Bk Iprassls
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iﬁ :ix .' ESTADO DO PARANA
=

{2 4 ¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL Pt glis M
-~ SECRETARIA DE FINANCAS Nt =g daNcath
[_ 1509 | 07/04/2016

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

ANGELA DE ANDRADE - ME ~ CNPJ: 09.062.820/0001-82 J

Aviso

e

Sem débitos pendentes até a presente data.

(

Comprovagao Junto a Finalidade

\ 3 )

Mensagem

—

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos as inscricoes W
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cédigo de Controle

DCA1 XTMUZU 119491 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S50 Mateus do Sul (PR), 08 de Margo de 2016

Rua BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
S30 Mateus do Sul (PR) - CEP: 83.900-000 - Fone: (42) 3912-7046

Péagina 1 de 1



08/03/2016 https://www_sifge.caixa.gov.br/Em presa/Crf/Crf/FgeCFSImprimi rPapel.asp?VARPessoaMatriz=

Co FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 09062820/0001-82
Razio Social: ANGELA DE ANDADE ME

Endereco: RUA BARAO DO RIO BRANCO 796 SALA 1 / CENTRO / SAO MATEUS
DO SUL / PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 15/02/2016 a 15/03/2016

| Certificacao Numero: 2016021503203553362205
Informacdo obtida em 08/03/2016, as 13:41:05.

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i 1 L L R Ll e e B AR BTN AR OAEAO\ AR IEDR IVVARINS .

147382528 VAR Pessoa=147382528VARUf=PRA&....
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Estado do Parana
Secretaria de Estade da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

PARANA
Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 014380251-52

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  09.062.820/0001-82
Nome: ANGELA DE ANDRADE

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 06/07/2016 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (08/03/2016 13:45:59)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANGELA DE ANDRADE - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.062.820/0001-82

Certiddo n°: 23947652/2016

Expedicdo: 08/03/2016, as 14:17:58

Validade: 03/09/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que ANGELA DE ANDRADE - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 09.062.820/0001-82, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est&o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no ceélcernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



PEDRO ROGERIO CIPRIANO ME

RUA RODOLFO WOLFF 116, VILA AMARAL -~ SAD MAT £US DO SUL -

COTACAD PARA CAMARA MUNICIPAL D £ANTONIO OLINTO

. CTORME
| UNITARIO | total

1G P apm toalna interfol hado na cor branco '\c‘ 1000 bihds
{

109,90

| Sabonete liquido embal De 5 fitros 2199 4398

. Desinfetante aromas embat 5 litros

1 06 | Agua sanitdria en

thal. 5 itros

05 %aw para Jixo 100 Its com 100 und.

" SARIRE RS ‘3)! para fixo 30 1. ¢/100 und. S a9 7495

06  Alcool embatagem contendo 1 1itro . 5,99 3594

o5 | Querosene bem. Contendo 1 litro

. 06 ~ Esponia de aco bem. Conte

S SR e

10 bk spon;a dupla face

S04 - Papel hig. 60 metros fotha dupla com picotes na cor 59,96
| branca com 12 rolos
32 Detergente de louga embalagem contendo & i !
10 ' Pano de limpeza muitiuso flanelado i 1,99 119,90
08 Sanolio lig. 300 mi
: 08 Pawlha ades iva sam(arm rc:m)c VRTS0S ;
12 : Guarganapo em papel ‘nen Co tenu, 50 urwiadé‘ on i

| dimenstes de 21 x 22 cm

P10 Limpa vidros bem. Contendo 500 ml e TR




Certificado de Regulzaridade do FGTS - CRF

Inscrigao: 15718247/0001-15
Razao Social: PEDRO ROGERIO CIPRIANO ME

Endereco: RUA ODEMIRA CUNHA 728 / VL AMARAL / CURITIBA / PR / 83900-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com 0 FGTS.

Validade: 15/02/2016 a 15/03/2016

Certificacdo Numero: 2016021510160619528190

Informacdo obtida em 08/03/2016, as 13:39:34.

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

L e7e0RERRVAR Pessoa= 19789656&VARU=PR&VARINS. ..

08/03/2016 https://www_sifge.caixa.gov br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz=19789656&VARPessoa=1 9789656&VARUf=PR& .

1



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

. -
SJOVERNC DO ESTADC
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 014380237-03

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 15.718.247/0001-15
Nome: PEDRO ROGERIO CIPRIANO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 0s registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa € refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como a0 descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/07/2016 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
O momamndf 1:44-11)



& Ry ESTADO DO PARANA

L@ ¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MATEUS DO SUL
A SECRETARIA DE FINANCAS Nisieo
e (st

Data: 08/03/2016 14h01min

— Validade
07/04/2016

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

PEDRO ROGERIO CIPRIANO- ME CNPJ: 15.718.247/0001-15

—

Aviso

—

Comprovagao Junto a Finalidade

Sem débitos pendentes até a presente data. j

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscricoes

abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Mensagem

1

Codigo de Controle
[‘DCA‘I X118Y5AT0841

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sa0 Mateus do Sul (PR), 08 de Margo de 2016

Rua BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
S30 Mateus do Sul (PR) - CEP: 83.900-000 - Fone: (42) 3912-7046

Pagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO ROGERIO CIPRIANO - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ:-15.714.247/0001~-15

Certidio n®: 23947522/2016

Expedicdo: 08/03/2016, as 14:17:30

Validade: 03/09/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque PEDRO ROGERIO CIPRIANO - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.718.247/0001-15, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorariols i d eustEas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



08/03/2016 Emisséo de 2° via de Certidao

BRASI

FGEN

L
== Receita Federal s
| 4 @ e ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRO ROGERIO CIPRIANO - ME
CNPJ: 15.718.247/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 20:24:14 do dia 04/03/2016 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 31/08/2016.
Cadigo de controle da certidao: 1526.4A26.47AB.2534
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 08 de margo de 2016.

Memorando n° 016/2016 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de material de higiene e
limpeza, solicitado através do memorando n° 004/2016 pelo setor de Compras e
Contratos, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotagao orcamentaria do valor de R$ 729,24 para
aquisicdo do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

) Amarildo Stavacz )
Presidente CMAO

Ao limo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 08 de marco de 2016.
Memorando n° 004/2016 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 016/2016.

INFORMAGOES ORGAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO
Objeto: Considerando o pedido para aquisicdo de material de limpeza e produtos de higieniza¢do, solicitado através do

memorando n° 016/2016 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e
dotacdo orcamentaria para a referida aquisic3o.

Estimativa de Valores: RS 729,24

| SALDO DA DOTAGAO ORCAMENTO |
ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL ‘2016:
UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PROJ./ATIV. : 2001 — MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS Ro 3634000
DOTACAO : 05 — MATERIAL DE CONSUMO

COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.22.00.00.00 — MATERIAL DE LIMPEZA E
PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES

RECURSOS FINANCEIROS:
( x ) Existe Recursos Financeiros () Ndo existe Recursos Financeiros

Atenciosamente,

77

onaldo Oliveira do Nascimento
Contador

Ao Exmo. Sr.
Amarildo Stavacz
to
. Ronaldo Oliveira do Nascimen!
TSR Contador CRC PR 066634/0-6
Camara Mun. de Antonio Olinto
Portaria 18/2014



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 08 de margo de 2016.

Memorando n° 17/2016 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de material de higiene e limpeza,
solicitado através do memorando n° 004/2016 pelo setor de Compras e Contratos e
bem como a Declaragao de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel
pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

[N

Amarildo Stavacz
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado



i CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

PARECER

INTERESSADO: Departamento de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisi¢do de material de higiene e limpeza.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratagdo Direta. Licitagao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 004/2016 do Departamento de Compras e
Contratos, que trata-se de uma contratagdo para aquicdo de materiais de higiene e
limpeza destinados a atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orgamentos, cujas descrigdes e quantidades
dos produtos estdo pormenorizadas nos orgamentos, que tém como valor total:

1) R$ 729,24 pela EL Quimica ind. e Com. de Produtos Quimicos LTDA - EPP:
2) R$ 763,75 pela Angela de Andrade — ME; e
3) R$ 892,84 pela Pedro Rogerio Cipriano - ME;

Em 08 de margo, através do memorando n° 004/2016, o Departamento de
Contabilidade informou existir dotagdo orgcamentaria para suportar a despesa com a
aquisi¢cao de materiais de higiene e limpeza para esta Camara Municipal e, no mesmo dia,
através do memorando 17/2016, o processo foi encaminhado a esta Assessoria Juridica
para a emissao de parecer,

E o relatério, passo a opinar.

I.- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagao,
tanto para a aquisi¢cdo de bens, quanto para que haja prestagéo de servicos em favor da

Administragao Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI.
in litteris:



#44;  CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

i& 7| CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
-

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

“Art. 37 - (...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,
servigcos, compras e alienagbes serdo contratados mediante
processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condicées
a todos os concorrentes, com clausulas que estabelegam obrigagdes
de pagamento, mantidas as condigbes efetivas da proposta, nos
termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificacdo
técnica e econémica indispensaveis a garantia do cumprimento das
obrigagoes. (grifo nosso)

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de
Licitacdes) traz regra idéntica, sendo vejamos:

Art. 2°—As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienagdes, concessbes, permissées e locagbes da Administracdo
Publica, quando contratadas com terceiros, serdo necessariamente
precedidas de licitacdo, ressalvadas as hipéteses previstas nesta
Lei. (grifo nosso)

Como se V€, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforgado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagdo de procedimento licitatério para
contratacdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excegdes a regra ao reallizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagéo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitacao.

Sendo assim, o legislador Constituinite admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administracéo
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagao de
certame licitatério.

De fato, como toda regra tem sua excegéo, a Lei de Licitagdes permite com
ressalva a obra de licitar, a contratacdo direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitagdo, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa € uma dessas modalidades de contratacéo direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipoteses de
dispensa de licitagao, sendo este rol taxativo; alias, é este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo,
isto e, a Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a
competicdo se ocorrente uma das situacbes previstas na lei federal.
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CEP 83.980-C00 — Rua Gasrarina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Por esse prisma, 0 art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excecgdes, que compras e servigos com valor de até R$ 8.000,00 (oito mil
reais) — 10% de 80.000.00 (oitenta mil reais) - sdo dispensaveis de licitagao.

No caso em aprego. o menor valor dos orgamentos apresentados para a
aquisicdo de materiais de higiene e limpeza ¢ de R$ 729,24 (setecentos e vinte e nove
reais e vinte e quatro centavos), ou seja, valor aquém do limite legal para a obrigagao de
licitar (R$ 8.000,00).

Assim. no caso de contratacdo direta, e diante dos orcamentos
apresentados, verifica-se que 0 menor preco esta de acordo com as especificagoes
sugeridas, e portanto, neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O
FORNECEDOR QUE APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

Ademais, verifica-se & subsungdo da previsdo legal acima transcrita ao
objeto da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida a Camara Municipal de
Antonio Olinto a contratacdo direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitagao.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratagdo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine
na celebracdo do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis:

« o0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na
verdade, um procedimento especial e simplificado para a selegdo do
contrato mais vantajoso para a Administragdo Publica. Ha uma série
ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. Auséncia de licitacdo n&o significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como
verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratagéo,
disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados 0s
principios fundamentais da atividade administrativa, buscando
selecionar a melhor contratagdo possivel, segundo os principios da
licitagdo”. E mais adiante arremata o referido autor: “a adminstragdo
deveréa definir o objeto a ser contratado e as condi¢oes contratuais a
serem observadas. A maior diferenga residira em que os atos
internos conduzirdo a contratacdo direta, em vez de propiciar prévia
licitacdo. Na etapa externa, a Administragao devera formalizar
contratagdo.”

Nio é demais lembrar a necessidade de comunicagdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificacao e publicagdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢ao para eficacia dos atos, assim como a
razdo da escolha do fornecedor e a justificativa do prego, de acordo com o art. 26, caput,
paragrafo unico, inc. Il e lll da lei de licitagoes.
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ESTADO DO PARANA

Como em qualquer contratagao direta, o preco ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequagao restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratacdo depende da razoabilidade do precgo a ser desembolsado
pela administragcao publica, bem como na verificagéo da dotagao orgamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas. A LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. |l
da lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade
e decidir pela contratagéo direta ou realizar licitagao.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU
MENOR VALOR em orgamento.

Ademais, & necessario juntar os seguintes documentos:

| Certiddes Negativas de Débitos Federais, Estaduais e Municipais;

Il. Certidao Negativa de Débitos relativos ao FGTS e ao INSS;

Ill. Declaracao atestando o cumprimento do previsto no art. 7°, inc. XXXIII, da CRFB.
IV. Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

V. Copia do Contrato Social e suas alteragoes.

E o parecer, salvo mehor juizo.

Antonio Olinto, 09 de margo de 2016.

o/
Luis Gustayé Cargo de Oliveira
Advogado d mara Municipal
de Ahtonio Olinto




CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de margo de 2016.

Memorando n° 18 /2016 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 04/2016 — Aquisicéo aquisicdo de de material
de higiene e limpeza.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragao de dispenibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitagdo, com a empresa El Quimica Industria e Comercio de
Produtos Quimicos Ltda - EPP, tendo em vista ser a proposta mais vantajosa e
restarem atendidas as especificagées do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaborag¢éo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevaria
consideracao.

Atenciosamente,

Aol

i Amarildo Stavacz
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO
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INSTALADA EM 24/10/1961
£STADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de margo de 2016.

Memorando n°® 19/2016 — Presidente

Assunto: Elaboracao de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagio para aquisicdo de material
de higiene e limpeza e bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e
orgamentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam
tomadas as medidas necessarias para a elaboracdo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

A/W\OMMOQ

v

Amarildo Stavacz
Presidente CMAQO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 10 de margo de 2016.

Memorando n° 20/2016 — Presidente

Assunto: Autorizacdo para pagamento

Senhora Gestora de Compras e Contratos,

Considerando memorando de autorizagéo para aquisicdo de material
de higiene e limpeza bem como como a verificacdo de disponibilidade financeira e
orgamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam
tomadas as medidas para pagamento da referida compra.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

Prvaoraldo

e Amarildo Stavacz
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2016

Fundamentado no art. 25, inc. I1. ¢/c art. 13, inc. VI da Lei de Licitagdes RATIFICO o
contrato de Dispensa de Licitagdo n° 04/2016, aquisi¢ao de material de higiene e limpeza. conforme
documentagio anexa ao processo licitatorio.

EMPRESA: El Quimica Industria e Comercio de Produtos Quimicos LTDA — EPP.
CNPJ: 81.747.313/0001-00

Valor Total: R$ 729.24

Dotacao: 5 Material de consumo

Complemen. Elemento: 3.3.90.30.22.00.00.00. — Material de limpeza e produtos de
higienizagao.

Recursos: 1001 — Recursos Livres

Data: 10/03/2016.

"Amarildo Stavacz
Presidente CMAO

Publicade
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2016

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: El Quimica Industria e comercio de Produtos Quimicos LTDA - EPP
CNPJ: 81.747.313/00001-00
MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo — art. 25 da lei n° 8666/93
OBIJETO: Aquisi¢do de computadores, conforme Termo de Ratifica¢do de Dispensa
de Processo Licitatorio.
Valor Total: R$ 729,24
Dotagao: 5 — Material de consumo
Complemento do elemento: — 3.3.90.30.22.00.00.00 — Material de limpeza e
produtos de higienizacao
Recursos: 1001 — Recursos Livres

Data: 15/03/2016

Amarildo Stavacz
Presidente CMAQO

Publicadc
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DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII
DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa El Quimica , CNPJ 81.747.313/0002-90, sediada na Rua Carlos Schneider
775, Bom Jesus Rio Negro, Bom Jesus, através de seu Diretor ou Representante
Legal, Lucas Marcel Martins , portador da carteira de identidade n°® 12.673.349-6 e
CPF sob n°® 068.406.579-73, declara para fins do inciso XXXIIl do artigo 7° da
Constituicdo Federal, com redagao dada pela Emenda Constitucional, n® 20/98, que
nao emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser expressao de verdade, firmamos o presente.

Antonio Olinto, em 15 de marco de 2016.

0] "
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Lucas Marcel Martins

Vendedor

ré1 .747.31 3100()2-9!.;-l

EL QUIMICA IND. E COM.
DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA.

Rua Carles Schaeider, 775
BemJesus - CEP83.800-000
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